DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O TANGRAM COMO MATERIAL
LÚDICO NO PROCESSO DE ENSINO E APRENDIZAGEM DA MATEMÁTICA: UM
ESTUDO SOBRE A COMPOSIÇÃO E DECOMPOSIÇÃO DAS FIGURAS GEOMÉTRICAS
PLANAS NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL de autoria de FRANKLIN
FERNANDO FERREIRA PACHÊCO, ROSILENE PEDRO DA SILVA, SUZEANNY MAGNA
DA SILVA, foi publicado nos Anais IX EPBEM referente ao ISSN 2317-0042.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/120921

https://www.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/120921